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dem, bl.a. fordi de bliver slået ihjel -  så det er jo 
meget naturligt -- kan talebanere erobre magten i 
sådan en by, men ellers kan de ikke. 

Det er det, videnskabsfolk, der har forstand 
på det og har studeret det, siger, Derfor spiller 
ministeren sammen med Bush kortene i hæn- 
derne på Taleban ved at fortsætte disse bombar- 
dementer, der koster så mange uskyldige civile 
livet. Det er da underligt, at ministeren ikke kan 
forstå den helt grundlæggende sammenhæng, 
der er i tingene. 

Fjerde næstformand (Aage Frandsen): 
Jeg skal lige minde om Folketingets forretnings- 
orden og endda grundloven. Det er sådan, at mi- 
nisteren til enhver tid har ret til at få ordet, men 
så er der også mulighed for korte bemærkninger 
fra Folketingets medlemmer, når ministeren har 
haft ordet, Det er den seance, vi kører i øjeblik- 
ket. ' 

(Kort bemærkning), 
Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Jeg er da ked af, hvis det forarger hr. Keld Al- 
brechtsen, at jeg følger, grundloven. Men hr. 
Keld Albrechtsen fik jo også en forklaring fra 
Folketingets formand, og det var, at jeg er nødt 
til af hensyn til, at jeg repræsenterer Danmark i 
Kairo, at tage af sted kl. 15,00. Det er jo ikke for 
at genere Folketinget, Jeg kunne jo også bare 
være taget af sted, for jeg er helt sikker på, at for- 
svarsministeren ville levere glimrende svar, Det 
var faktisk for at servicere hr. Keld Albrechtsen, 
at jeg gjorde opmærksom på, jeg skulle af sted, 
så man valgte den procedure her. 

Omkring Falluja: Det er ikke så,interessant at 
blive ved med at diskutere det på den måde, hr. 
Keld Albrechtsen vil. Hr. Keld Albrechtsen 
glemmer jo, at talebanerne, eller hvad man nu 
skal kalde dem, sunniekstremisteme, havde 
overtaget magten i Falluja og faktisk bevarede 
den i april måned, hvor man også prøvede at få 
dem ud og så opgav for at føre politiske for- 
handlinger, og at man siden da har ført politiske, 
forhandlinger, Allawi har ført politiske förhand- 
linger for ligesom med al-Sadr at nå et kompro- 
mis, Det kunne han ikke med sunnieks tremis tremister- 
ne, Det vil sige, at Falluja var taget af surmieks- 
tremisterne. 

Det er så spørgsmålet, om hr. Keld Albrecht- 
sen ønsker den form for styre blive presset ned 
over en befolkning, der terroriseres med slagte- 
huse, som er fundet derinde nu. Jamen, sagt til 
hr, Albrechtsen, sikke dog noget at forsvare' , 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Nu synes jeg, ministeren bliver rimelig meget 
polemisk, for det, vi diskuterer, er, hvordan man 
effektivt bekæmper Taleban. Gør man det ved at 
fremkalde en situation, hvor de kan fiske i rørt 
vande og skaffe opbakning og tilslutning hos 
den lokale befolkning, fordi de så opleves som 
frihedskæmpere, fordi man bomber dem sønder 
og sammen? Eller gør man det ved at indlede en 
fredsproces, som trækker befolkningen ud af 
kløerne på talebanerne? 

Det er en ret fundamental forskel i tankegang. 
Bushadministrationen har den tankegang, at 
man altid kan løse nogle problemer ved at smi- 
de nogle bomber, men det er altså en forfejlet 
tankegang, og den kan føre til, vil jeg sige til mi- 
nisteren, at hele sunnibefolkningen forlader val- 
gene. 8 millioner ud af befolkningen i Irak forla- 
der valgene, det er den risiko, vi står over for, 
hvis denne politik fortsætter. 

Hvad vil ministeren stille op? Hvad vil man 
stille op, hvis det viser sig, at sunnibefolkningen 
hverken kan eller vil deltage i valgene, fordi 
man har kørt det hele ud over skrænten? 

(Kort bemærkning). 
Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Jeg tror, hr, Keld Albrechtsen må erkende, at Fal- 
luja ikke havde kunnet deltage i valget under de 
eksisterende forhold. Det blev også læst op fra 
Information, at de ikke ville tillade stemmebok- 
se i Falluja, hvis de kunne få lov til at bevare 
magten i Falluja. Så der var under ingen om- 
stændigheder kommet noget valg i Falluja, hvis 
hr. Keld Albrechtsen fik sin vilje: at man intet 
gjorde. 

Nu skal jeg slet ikke forsvare den aktion. Det 
er den irakiske regering, der har besluttet den. 
Og vi har sagt irakisering, og FN har i resolution 
1546 kombineret med brevveksling med Allawi 
og Colin Powell beskrevet, hvordan den magt 
skal udøves, og det er ikke Danmark, der er i 
Falluja. 

Kl. 14.55 , 
Som jeg også svarede hr. Jeppe Kofod, går 

Danmark selvfølgelig ind for, at den politiske 
proces skal udvikles og udbygges. Det er Social- 
demokratiet og Det Konservative Folkeparti eni- 
ge om, derfor gav vi penge til FN's valgfond, og 
vi ønsker også at fuldføre fredsprocessen. Vi har 
netop hørt hr. Søren Krarup fortælle om, hvor- 
dan fredsprocessen er lykkedes på en smuk 
måde i Basra, hvor danskerne er, og det er selv- 


